
STRESZCZENIE W JĘZYKU POLSKIM 

 

Bezpieczeństwo narodowe jest jednym z fundamentów niezbędnych  

do prawidłowej działalności państwa, gwarantującej byt i rozwój jednostek oraz grup 

społecznych. Na kształtowanie bezpieczeństwa narodowego Polski oddziałują czynniki 

występujące w postaci zjawisk oraz procesów, mających swoją genezę w przestrzeni 

międzynarodowej, jak również krajowej. Jednym z takich zjawisk jest migracja, która 

analizowana jako proces ze składowymi w postaci: emigracji, imigracji oraz pobytu - wpływa 

na bezpieczeństwo narodowe Polski. Niesie ze sobą zagrożenia, związane przede wszystkim 

z odpływem obywateli Polski oraz nielegalnym napływem i pobytem cudzoziemców. 

Występuje również w obszarze szans związanych głównie  z zapewnieniem równowagi 

demograficznej, niezbędnej celem uzupełnienia luk na rynku pracy oraz rozszerzania się gałęzi 

technologicznych, a tym samym właściwego funkcjonowania gospodarki i finansów 

publicznych. Zbadanie powyższego wpływu było zasadne w kontekście sytuacji Polski, która 

od 2021 roku dotknięta jest trwającym kryzysem migracyjnym oraz konsekwencjami 

masowego napływu obywateli Ukrainy począwszy od lutego 2022 roku. Z uwagi na brak 

krajowej polityki migracyjnej w okresie kilku ostatnich lat przy jednoczesnych dynamicznych 

trendach migracyjnych – zasadnym była identyfikacja aktywności cudzoziemców. 

Poprzedzona została nakreśleniem różnorodnych teorii zjawiska migracji, w tym także 

w odniesieniu do bezpieczeństwa narodowego państwa. W wyniku badań zebrano opinie 

ekspertów, reprezentujących poszczególne dziedziny bezpieczeństwa narodowego Polski, 

a także samych cudzoziemców przebywających w Polsce. Opracowane na tej podstawie 

wnioski umożliwiły wskazanie w jaki sposób oraz w jakich obszarach wpływ aktywności 

cudzoziemców oddziałuje na bezpieczeństwo narodowe Polski.  

Rozprawa zawiera wstęp, rozdział metodologiczny, cztery rozdziały merytoryczne, 

zakończenie, bibliografię oraz dwa załączniki, na które składają się wywiady z ekspertami oraz 

cudzoziemcami. Elementem zamykającym pracę jest jej streszczenie w języku polskim 

i angielskim. 

 


